
Smlouva o poskytování služeb společnosti Agdata s.r.o.

www.agdatacity.cz

Agdata s.r.o. se sídlem Nové sady 988/2, Brno 602 00, IČ: 051 71 750. Spisová značka C 93930 vedená u Krajského soudu v
Brně (dále jen Agdata).

SMLOUVA o poskytování služeb mezi Agdata, s.r.o. (dále jen „Poskytovatel“) se sídlem Nové
sady 988/2, Brno 602 00, IČ: 051 71 750. Spisová značka C 93930 vedená u Krajského soudu v
Brně (dále jen Agdata)

č. j. MULNCJ 25585/2021, evidenční číslo DS202100266, agendové číslo DS202100266

a uživatelem

Obchodní jméno: město Louny
IČ: 00265209
DIČ: CZ00265209

E-mail:
Telefon /

Kontaktní osoba: Ing. Marie Nováková
E-mail:
Telefon / mobil:

Uživatel je povinen informovat poskytovatele o každé změně údajů uvedených ve Smlouvě (zejm.
adresy, telefonního čísla) a to zpravidla předem, nejpozději však do 7 dnů od data změny. Uživatel
souhlasí s vedením patřičných informací v databázích poskytovatele.

Objednané služby:
Instalace a monitoring komplexní monitorovací stanice Agdata osazené senzory pro měření
koncentrací prachových částic, oxidu dusičitého a ozonu. Součástí dodávky je práce technika,
doprava, poskytnutí dat na www stránky města Loun včetně historie dat za sledované období pro
export.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců.

Objednané služby začínají dnem následujícím po dni instalace monitorovací stanice (doba
měření 24 kalendářních měsíců).

Cena služby včetně instalace a exportu dat bez DPH:
Od 01.06.2021 do 31.5.2022 (12 měsíců, včetně instalace) cena 52 927 Kč.
Od 01.06.2022 do 31.5.2023 (12 měsíců) cena 46 444 Kč.

Cena služby monitoringu objednaných služeb včetně instalace činí za 24 měsíců 99 371
Kč bez DPH.

K finanční částce bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši.

Pozn. Spotřeba elektrické energie na provoz měřící stanice není součástí ceny, hradí
uživatel.

Sjednaná cena služeb zahrnuje vše, co je třeba k řádnému plnění služeb, včetně obstarání
a provádění veškerého servisu, údržby a technické podpory.



Smlouva o poskytování služeb společnosti Agdata s.r.o.

www.agdatacity.cz

Agdata s.r.o. se sídlem Nové sady 988/2, Brno 602 00, IČ: 051 71 750. Spisová značka C 93930 vedená u Krajského soudu v
Brně (dále jen Agdata).

Způsob platby:
Na základě zaslané informace k platbě ve vazbě na odsouhlasenou nabídku ze dne
25.03.2021.

Po připsání platby na účet Agdata, s.r.o. je vystavena a obratem zaslána faktura uživateli
(den připsání platby na účet je dnem uskutečnitelného zdanitelného plnění - DUZP).

Způsob platby: Bankovním převodem na účet č.

Interval platby: roční
Elektronická faktura (případně tištěná faktura)

Kontaktní osoba poskytovatele:
Titul Jméno a Příjmení: Philipp Korotkov
Telefon / mobil:
Důvod zastoupení/jednání: obchodní zástupce
E-mail:

Uživatel prohlašuje, že:
a) se seznámil a souhlasí se specifikací služeb, nabídkou poskytovatele a s Všeobecnými
obchodními podmínkami (dále jen „VOP“) poskytování služeb společnosti Agdata s.r.o. (dále jen
„Podmínky“) ve znění platném ke dni podpisu smlouvy, tyto obdržel a bere na vědomí, že jsou
součástí smlouvy;
b) souhlasí a bere na vědomí, že tato smlouva mění a doplňuje veškerá práva a povinnosti
založená dříve uzavřenou smlouvou mezi uživatelem a poskytovatelem ke stejnému místu
instalace;
c) se zavazuje uhradit smluvní pokutu, pokud neumožní přístup k měřícím zařízení pro účely
odinstalace po uplynutí smluvního vztahu.

Společná ujednání k VOP Agdata vztahující se k této smlouvě, která mají přednost před
ujednáním ve VOP:

Smlouva vylučuje následující články z VOP: 2.4.2.; 2.4.3.; 2.4.4.; 2.7.; 2.10.; 3.4.; 4.4.1.; 4.5.;
4.10.; 5.1.; 5.7.; 7.

Smlouva nahrazuje znění následujících článků VOP takto:

Čl. 2.5.
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak. Nesdělí-li uživatel
v průběhu trvání Smlouvy, že nemá zájem na poskytování Služeb po skončení platnosti a
účinnosti Smlouvy, prodlužuje se automaticky platnost a účinnost smlouvy o stejnou dobu, na
kterou byla uzavřena, a to za stejných podmínek, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak.

Čl. 2.6.1.
Pokud byla Smlouva uzavřena na dobu určitou, lze Smlouvu před uplynutím doby trvání
vypovědět pouze z níže uvedených důvodů.

Uživatel může Smlouvu vypovědět v případě, že:
a) Poskytovatel neoprávněně nedodává Službu déle než jeden měsíc;
a) Poskytovatel neodstraní vady či poruchy v souladu s čl. 4.7. VOP.



 

Smlouva o poskytování služeb společnosti Agdata s.r.o. 
 

 

www.agdatacity.cz 
 

Agdata s.r.o. se sídlem Nové sady 988/2, Brno 602 00, IČ: 051 71 750. Spisová značka C 93930 vedená u Krajského soudu v 
Brně (dále jen Agdata). 

Poskytovatel může vypovědět Smlouvu pokud: 
b) Uživatel neuhradí v průběhu trvání Smlouvy vyúčtování a byl na tuto skutečnost 

upozorněn 
c) Uživatel uhradí 2 po sobě jdoucí vyúčtování až po splatnosti a byl na tuto skutečnost 

upozorněn 
d) Uživatel sdělil nebo do Smlouvy doplnil nepravdivý údaj, který je podmínkou k uzavření 

Smlouvy (3.1) 
e) Uživatel neposkytl nutnou součinnost pro plnění Smlouvy, zejm. neumožnil umístění 

potřebného zařízení pro poskytování Služeb anebo neumožnil přístup k místu instalace 
nebo k umístěnému zařízení ani v dodatečně poskytnuté lhůtě 

f) s uživatelem bylo zahájeno insolvenční řízení 
g) na straně poskytovatele nastanou technické důvody, které znemožní plnit předmět 

Smlouvy po dobu delší než 30 (třicet) dnů a smluvní strany se nedohodnou jinak. 
 
Výpověď musí být písemná a doručená druhé smluvní straně. Výpověď je v případech pod písm. 
a), b), c), e), f), g) a h) okamžitá. V případech pod písm. d) činí výpovědní lhůta 1 měsíc. V případě 
výpovědi poskytovatel vrátí uživateli na základě jeho výzvy poměrnou část zaplacené roční Ceny 
za Služby převyšující Cenu Služeb poskytnutých do okamžiku výpovědi. 
 
Čl. 4.7. 
Pokud vznikne v rámci služeb poskytovatele porucha nebo je-li ze strany poskytovatele plněno 
vadně, je uživatel povinen tuto poruchu či vady bez odkladu nahlásit uživatelské podpoře nebo 
obchodnímu zástupci. Po nahlášení opraví poskytovatel poruchu či odstraní vady do 14 
pracovních dní, pokud se smluvní strany nedohodly jinak. Pokud spočívá příčina poruchy či 
vadného plnění ve službách nebo na zařízení poskytovatele, nese náklady na odstranění poruchy 
či vad poskytovatel. V opačném případě nese náklady uživatel. Po dobu trvání poruchy či 
vadného plnění až do jejich odstranění nemá poskytovatel nárok na odměnu a poměrná část 
odměny za období trvání a odstraňování poruchy či vad bude uživateli vrácena na jeho výzvu 
nebo zohledněna při uplatnění ceny služeb za následující období. 
 
Čl. 4.9.1. 
Omezit nebo přerušit poskytování služeb na nezbytně nutnou dobu může poskytovatel v případě 
narušení bezpečnosti a integrity sítě, bezpečnosti služby nebo při zjištění jejího ohrožení nebo 
zranitelnosti, nebo na základě rozhodnutí státního orgánu, v období krizového stavu nebo  
z důvodu jiného důležitého veřejného zájmu. Po dobu trvání omezení služeb nemá poskytovatel 
nárok na odměnu a poměrná část odměny za období trvání poruchy bude uživateli vrácena na 
jeho výzvu nebo zohledněna při uplatnění ceny služeb za následující období. 
 
Čl. 4.9.2. 
Omezit nebo přerušit poskytování služeb může poskytovatel také v případě, že: 
a) uživatel neuhradí včas a řádně vyúčtování služeb, a to ani po uplynutí náhradní lhůty. 
V případě, že:  
b) existuje důvodné podezření, že uživatel nebo jiná osoba zneužívá poskytované Služby (např. 
4.5); nebo  
c) Uživatel užívá služby způsobem, který může negativně ovlivnit provoz služeb či jakékoliv její 
části nebo kvalitu služeb poskytovaných jiným uživatelům, může poskytovatel omezit nebo 
přerušit poskytování služeb teprve po marném uplynutí dodatečně poskytnuté přiměřené lhůty 
uživateli s výzvou k odstranění nevhodného užívání služeb dle písm. b) a c), ve které poskytovatel 
uživatele současně upozorní na způsob nevhodného užívání a poučí ho o správném užívání. 



 

Smlouva o poskytování služeb společnosti Agdata s.r.o. 
 

 

www.agdatacity.cz 
 

Agdata s.r.o. se sídlem Nové sady 988/2, Brno 602 00, IČ: 051 71 750. Spisová značka C 93930 vedená u Krajského soudu v 
Brně (dále jen Agdata). 

Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být měněna pouze písemně a to vzestupně číslo-
vanými dodatky ke smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Zpracovatel se zavazuje, že zajistí předmět veřejné zakázky za cenu stanovenou v nabídce, při-
čemž nabídkové ceny se považují za ceny sjednané a jejich výše v Kč bez DPH nesmí být jakým-
koliv způsobem navyšována v průběhu trvání této smlouvy. 

Jestliže se zpracovatel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, dostane do finanč-
ních potíží a nebude z jakýchkoliv důvodů schopen uhradit svoje daňové závazky vůči státu, je 
povinen o tom neprodleně informovat uživatele, tj. příjemce zdanitelného plnění dle této smlouvy, 
a to písemnou formou. Poskytovatel prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění dle této smlouvy 
není odchylná od ceny obvyklé a že nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou 
na daňovém dokladu a nedostat se úmyslně do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu ta-
kové postavení nehrozí a nedojde ke zkrácení daně, nebo vylákání daňové výhody.  

Uživatel je ve všech případech oprávněn využít tzv. zvláštní zajištění daně dle § 109a zákona č. 
47/2011 Sb., kterým se mění zákon o DPH. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a účinnosti 
u uživatele ke dni zveřejnění v registru smluv. 

Poskytovatel, s ohledem na veřejnoprávní charakter uživatele, souhlasí se zveřejněním obsahu 
smluvního ujednání smlouvy a jejích případných dodatků dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobod-
ném přístupu k informacím v platném znění a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

Tato smlouva je uzavřena na základě Pravidel Rady Města Loun č. P 8/2016, „o zadávání veřej-
ných zakázek města Loun“, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že vztahy a skutečnosti neupravené touto smlouvou, se řídí přísluš-
nými ustanoveními občanského zákoníku, zpracovatel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prová-
děné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.   
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou dodrženy podmínky stanovené § 3 
odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, resp. bez ohledu na hodnotu předmětu plnění 
smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je povinen ji poskytnout uživateli ve strojově čitelném 
formátu, tak, aby mohla být uveřejněna dle zákona o registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě, že smlouva obsahuje informace týkající se obchodního 
tajemství dle § 504 občanského zákoníku, tyto informace budou označeny tak, aby nebyly sou-
částí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí zasláním 
správci registru smluv uživatel. 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění předmětu této smlouvy představuje po dobu nezbytně 
nutnou právní titul pro zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpraco-
váním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). 
Smluvní strany se dále dohodly, že pokud poskytovatel pověří provedením plnění nebo jeho části 
třetí osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a včas proplácet oprávněně vystavené faktury 
poddodavatelů za podmínek ve smlouvách s nimi sjednaným, kdy za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za poskytnutí plnění, a to vždy do 5 



 

Smlouva o poskytování služeb společnosti Agdata s.r.o. 
 

 

www.agdatacity.cz 
 

Agdata s.r.o. se sídlem Nové sady 988/2, Brno 602 00, IČ: 051 71 750. Spisová značka C 93930 vedená u Krajského soudu v 
Brně (dále jen Agdata). 

pracovních dnů od obdržení platby ze strany uživatele za konkrétní plnění. Uživatel má právo si 
smlouvy s poddodavateli vyžádat. 

Při nesplnění povinností umožnit uživateli kontrolu anebo doložit splnění příslušné povinnosti po-
skytovatelem má uživatel právo na smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení kterékoli uvedené povinnosti. 
Poskytovatel se zavazuje zajistit po celou dobu trvání smlouvy plnění veškerých povinností vy-
plývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovně právních, 
předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se 
na provádění plnění podílejí. Plnění těchto povinností zajistí poskytovatel i u svých poddodava-
telů.   
 
 
 
 
 
 
Za AGdata s.r.o : Ing. Lukáš Musil 
  
13.04.2021 
 
 
Podpis uživatele (zastupující/jednající osoba): 
 
Mgr. Pavel Janda, starosta města Louny 
 
 
Dne 12.04.2021 
 


